ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2016 г.  №  785

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 8 сентября 2010 г. № 697

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 г.

№ 697 "О единой системе межведомственного электронного

взаимодействия" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2010, № 38, ст. 4823; 2011, № 24, ст. 3503; № 49, ст. 7284; 2013, № 45,

ст. 5827; 2014, № 12, ст. 1303; № 42, ст. 5746; № 48, ст. 6862, 6876; № 50,

ст. 7113).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования, за исключением пункта 2 изменений,

утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу

с 1 августа 2017 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 августа 2016 г.  №  785

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 8 сентября 2010 г. № 697

1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6. Установить, что днем поступления межведомственного запроса в

орган или организацию считается день помещения межведомственного

запроса в очередь запросов в соответствии с техническими требованиями к

взаимодействию информационных систем в единой системе

межведомственного электронного взаимодействия.".

2. В Положении о единой системе межведомственного электронного

взаимодействия, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 6 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) обеспечение учета количества электронных сообщений,

передаваемых в системе взаимодействия органами и организациями в

рамках процесса предоставления государственной или муниципальной

услуги или исполнения государственной или муниципальной функции.";

б) пункт 7 дополнить подпунктом "ж" следующего содержания:

"ж) присвоение и использование уникальных кодов электронных

сообщений, передаваемых в системе взаимодействия при осуществлении

межведомственного электронного взаимодействия в рамках процесса

предоставления государственной или муниципальной услуги или

исполнения государственной или муниципальной функции, в соответствии

с техническими требованиями.";

в) пункт 11 дополнить подпунктом "з" следующего содержания:

"з) обеспечивают получение и использование уникальных кодов,

предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7 настоящего Положения.".

 ____________